[image: IMG065_5]
 АДМИНИСТРАЦИЯ  ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  07 августа 2017  года                                                                                                     № 287

Исполнитель:
Отс И.В. 8-813-71-65-434
«Об утверждении муниципального краткосрочного плана Реализации региональной адресной программы капитального ремонта общего имуществав  многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Дружногорское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской   области   на   2018   год»

В соответствии со ст. 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 9 областного закона от 29.11.2013 года № 82-оз «Об отдельных вопросах организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 26.12.2013 года № 508 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области на 2014-2043 годы»,п. 1 Постановления Правительства Ленинградской области от 30.05.2014 года № 218 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», руководствуясь Уставом МО Дружногорское городское поселение, Гатчинского муниципального района, Ленинградской области,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. 	Утвердить муниципальный краткосрочный план реализации в 2018 году Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Дружногорское городское поселение Гатчинского муниципального районаЛенинградской области (Приложение 1);
2.	Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию;
3.	Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя главы администрации Отса И.В.

Глава администрации
Дружногорского городского поселения:                                                            В.В. Володкович

Приложение № 1
К постановлению администрации
Дружногорского городского поселения
От 07.08.2017  г. №287
[bookmark: _GoBack][image: ]

[image: ]
image2.emf
федеральный бюджет

областной бюджет

за счет средств местного бюджета

за счет средств собственников

помещений в МКД

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 г.п. Дружная Горка, ул. Введенского, д. 19 1982 Панель 5 4 3269,27 3267,88 2782,1 134 2 010 118,72 0 0 0 2 010 118,72 614,85 24 445,00 30.12.2019

Региональн

ый

оператор

(далее -

РО)

2 г.п. Дружная Горка, ул. Садовая, д. 8  1950 2008

Стены

рубленные

из бревен и

брусчатые

2 2 508,70 472,20 418,10 27 585 589,83 0,00 0,00 0,00 585 589,83 1 151,15 24 445,00 30.12.2019 РО

3 г.п. Дружная Горка, ул. Здравомыслова, д. 3 1953 1978

Стены

кирпичные

2 2 421,10 379,10 179,90 21

156 534,25

0,00 0,00 0,00 156 534,25 371,73 24 445,00

30.12.2019

РО

4 г.п. Дружная Горка, ул. Здравомыслова, д. 4 1962 1987

Стены

кирпичные

2 2 793,21 712,21 651,70 29

169 651,22

0,00 0,00 0,00 169 651,22 213,88 24 445,00

30.12.2019

РО

5 г.п. Дружная Горка, ул. Здравомыслова, д. 5 1962 1987

Стены

кирпичные

2 2 683,58 637,58 593,15 33

161 885,77

0,00 0,00 0,00 161 885,77 236,82 24 445,00

30.12.2019

РО

6 г.п. Дружная Горка, ул. Здравомыслова, д. 7 1961 1986

Стены

кирпичные

2 2 695,60 657,6  657,6  20

164 170,80

0,00 0,00 0,00 164 170,80 236,01 24 445,00

30.12.2019

РО

х х х х х 6 371,46 5 468,97 4 624,95 264,00 3 247 950,59 0,00 0,00 0,00 3 247 950,59 509,77 х х х

способ формирования фонда капитального ремонта

всего:

в том числе жилых помещений, находящихся

в собственности граждан

Количество подъездов

Гатчинский муниципальный район

Количество жителей, зарегистрированных в МКД

Плановая дата завершения работ

ввода в эксплуатацию

завершение последнего капитального ремонта

Муниципальное образование Дружногорское городское поселение

Муниципальный краткосрочный план реализации в 2018 году Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Дружногорского городского поселения

I. Перечень многоквратирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2018 году

Итого по муниципальному образованию

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м

общей площади помещений МКД

Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв.

м общей площади помещений МКД

Стоимость капитального ремонта

всего:

№

п/п

Адрес МКД

Год

Материал стен

Количество этажей

общая площадь МКД, всего

Площадь помещений

МКД:

image3.emf
Ремонт сетей

электроснабжени

я

Ремонт сетей

теплоснабжения

Ремонт сетей

холодного

водоснабжения

Ремонт сетей

горячего

водоснабжения

Ремонт систем

водоотведения

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. кв.м. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 г. п. Дружная Горка, ул. Введенского, д. 19 2 010 118,72 850,22 2 010 118,72

2 г.п. Дружная Горка, ул. Садовая, д. 8  585 589,83 585 589,83

3 г.п. Дружная Горка, ул. Здравомыслова, д. 3 156 534,25 156 534,25

4 г.п. Дружная Горка, ул. Здравомыслова, д. 4 169 651,22 169 651,22

5 г.п. Дружная Горка, ул. Здравомыслова, д. 5 161 885,77 161 885,77

6 г.п. Дружная Горка, ул. Здравомыслова, д. 7 164 170,80 164 170,80

3 247 950,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850,22 2 010 118,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 237 831,87

II. Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному

ремонту, на территории  муниципального образования Дружногорское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в 2018 году

Проектные

работы

Муниципальное образование Дружногорское городское поселение

Итого по Гатчинскому муниципальному району

Итого по муниципальному образованию

в том числе

ремонт фундамента

утепление

фасадов

Гатчинский муниципальный район

№

п\п

Адрес МКД

ремонт внутридомовых инженерных систем

Установка

коллективных

(общедомовых)

ПУ и УУ

Стоимость

капитального

ремонта ВСЕГО

ремонт или замена

лифтового оборудования

ремонт крыши

ремонт подвальных

помещений

ремонт фасада

Всего работ по

инженерным

системам

виды работ

image1.jpeg